
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя  общеобразовательная школа № 5 

 

г. Балтийска 

ПРИКАЗ 

 

от «30 »   08  _2023 г.                                                                         № _150_ 

 

Об организации выдачи продуктовых наборов ( пайков) обучающимся с 

ограниченными возможностям здоровья, находящихся на надомном 

обучении в МБОУ СОШ №5 в 2023-2024 учебном году  

 

 

          В соответствии с частью 2.1частью 4 статьи 37 статьи 79 Федерального 

закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с 

Постановлением Правительства Калининградской области от 25.12.2013 

№1002 «Об обеспечении питанием обучающихся за счет средств областного 

бюджета »(ред.03.03.2023),» Об обеспечении питанием обучающихся за счет 

средств областного бюджета», постановлением администрации Балтийского 

городского округа от 21.08.2020 года № 536 «Об организации  Балтийского 

городского округа от 30.11.2021 года №882 , приказами Управления 

образования администрации Балтийского городского округа от 29.03.2022 

№218 и от 30.03.2022 № 220, на основании письма Министерства 

образования Калининградской области от 17.03.2022года №2487и от 

25.07.2023 года № 8904  Об организации питания обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья(ОВЗ),на основании приказа 

управления образования администрации Балтийского городского округа от 

21 августа 2023 года №615 «Об организации питания школьников в 2023-

2024 учебном году» и в целях сохранения и укрепления здоровья 

школьников, совершенствования системы организации школьного питания.  

ПРИКАЗЫВАЮ : 

   1. Организовать выдачу продуктовых наборов (пайков)обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья, находящихся на надомном 

обучении в МБОУ СОШ №5 2023-2024 году по заявлению родителей 

(законных представителей) по накладной за подписью материально 

ответственного лица МБОУ СОШ№5 

  2. Назначить Брагину Ирину Николаевну, ответственную за организацию 

питания в школе 2023\2024 году, ответственной за выдачу продуктовых 

наборов (пайков)                                                                            

3 .Утвердить  список приказом получателей продуктовых наборов 

(пайков),ознакомить родителей (законных представителей)  

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой  

 

 

  Директор школы                                                   Н.С. Петрова  


		2023-09-25T12:26:49+0200




